
組合員各位                            2025 年 1 月吉日 

協同組合 新潟県異業種交流センター 

上越支部 支部長 大島 誠 

 

協同組合 新潟県異業種交流センター 

上越支部 会員交流会開催のご案内 

 

寒中 お見舞い申し上げます。日頃は 協同組合新潟県異業種交流センターの事業にご

理解とご協力を賜りまして 心から御礼申し上げます。 

 

 さて、協同組合新潟県異業種交流センターでは 毎年 組合事業への理解と組合員の交

流を深める為に支部ごとに交流会を開催して参りました。今年も別紙の通り令和７年２月

２１日・２２日の２日間に開催いたしますので 是非ともご参加いただきますようお願い

申し上げます。 

 

 本年度は支部交流会に合わせて 地域活性化の視点から「上越の芸妓文化再興に向けて」

をテーマとして、秋田県湯沢市から「秋田湯沢 湯乃華芸妓」をお招きし、秋田県湯沢市で

一度消えた芸妓文化の復活への道のりのお話をうかがいます。また 宴席では現在二名だ

けとなった高田芸妓の踊りと 秋田湯沢湯乃花芸妓の踊りを楽しんで頂き 上越での芸妓

文化再興に向けての語らいが出来ましたら幸いと思っております。 

 

 今年の交流会は組合員企業様の社長様はもちろんの事、女性や従業員様の皆様にもご参

加いただけますよう夜と昼の２回の日程を用意させて頂きました。お忙しい時期と存じま

すがお一人でも多くの組合員の皆様にご参加いただけましたら幸いです。 

 

       お申し込みは 別紙のお申込み書にてお願いいたします。  






	上越支部交流事業開催案内文_R07.01.21
	芸妓の灯をもう一度_チラシ案3

